PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0812.01/2020- 0 Município de  Sao  Luis do Curu,
por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público aos interessados, que no dia 22 de
Dezembro de 2020, As 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
LINK  DEDICADO DE  INTERNET  COM POSSIBILIDADE DE REMANEJAMENTO,
MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAM 'NTOS JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICiP10 DE SÃO  LUIS  DO CU - CE. Referido EDITAL poderá ser
adquirido pelo portal: www.tce.ce.gov.br/municipios. S6 Luis do  Guru  - CE, 08 de Dezembro
de 2020, Otacilio Pinho  Junior,  Pregoeiro.

OTACILIO PIN JUNIOR
PREGO RO

• Rua Rocha el Morelia, s/n.° - Centro, Sdo Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
C.Nly n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

• • •
o pSTADO * Fortaleza, Ceara, Brasil • Glearta-Ni9, 9 de dezembro de 2020

9INTERNAMNAL Hong Kong.  A chefe-executiva de  Hong Kong, Carrie Lam;  anunciou  wit  novo conjunto de restrições
para conter o aumento dos casos deCovid4Irfav4olonia britânica, A Partir de uma data que
ainda  sera  definida pelo Ministriolda Sat1de, restaurantes deverão  *her  as portas as 18h.

' 	•

7

. • 	. • ^ •

:13idén es.-call)0  Lloyd  AOtirt.
COMO secretário de Defeta.

▪ 8888:f: @trip:neat c "no '4"414'1''''. -44 4'4' 41 	$4.
doou.

erNotal"  eC 'e ratgdùtorr"i-stren°21:- ce
ClIudla
 cs-a""I'''''211:1261.1s4).211.'47°A°11117a1;

JAIME ARARIPE SERVIÇO REGISTRAL '
An. Mister  Hull  n° 4965, Forio: 32353301.

• jalMearariPedegrnall.90rtl
• EDITAL DE CASAMENTOS

Rego Saber  due  pretendem casar-se nesta Cartório Os nubentes;
Edital n° 72886 -  DIEGO  SILVA  MERCIES  e MARIA 'ANIL,/ QUEIROZ FERREIRA;
Editei n° 72887 • RAFAEL NOJOSA DA SILVA e ANTONIA CARONA DE SOUSA;
Edital n° 72888 - OTAVIO DE oiweiaA e VERA  LUCIA  TEIXEIRA LIMA; Editai n°
72889 - FELISBERTO LIMA DE ALENCAR e LANA DA SILVA OLIVEIRA; EdIttal n°
22,036 - PAULO EDUARDO 'MORENO MARTINS e WANESKA PEREIRA  OA  SILVA;
Edital n° 72991 - GABRIEL DA SILVA MOREIRA e MARIA CRISTIANE MAIA DA
SILVA; Edltal n° 72192.; CARLOS MACIEL DE SOUSA o  WHY  SILVA COMO;  Edit*
n° 72893 - TARLES MOREIRA FLOR e KARINE CARLOS MONTEIRO; Edltal n• 72894
- RAIMUNDO GALVA° DE OLIVEIRA NETO e MARIA PATRICIA PINHEIRO ALVES;

n° 72895 - JOSUE RODRIGUES DA SILVA e TACIANE PINTO.RIDEIRO; • '
Se elgain souber cIo algurn Impedimento acuse-o para os devidos fins:  Leveed°  Ipera
ser afecado em  Camara)  e publicado no Jornal O Estado. 	 • .•

Fortaleza - CE, 08/12/2020
Bel.  Jaime de Alencer Araripe Júnior

Wide(  Titular

pare quenodo, aerometer imougnecees  por  motto (Ammo rite oticlo de stage/re de /meads  com  ae razaat
de  sua  dISSOrdarefa, ten prate doll Sdelnr11)  AM Maio, emitter  da  date de publiorLdd presents Mite,
podendo  undo, maiefestetam-se no  prazo da  25(0010001 dlas, due se acressem01 	tanda dc) nano do
Foams 	noS terMOS do Att,7041, do Proermemo 04 0112014, mm wad,'  dedo  pep,
17/2017, demos de Cor..E,CIENTES de qua. inertia implicate em concordanda, o prasunense-io avglen
osmq ;fondue:4os as' nays elcsados peen teMlikentea,. meth) resonheeida a uSucaplio settaJudiclal,  nome
competente  remote nos berms do Lei. flame, ce, 014* dezerrnsfo 40 2$20. Mary qietISe Co OA 121240,
•• Subatlene do Carterloae Guido de Naas • der Redirtroe —Harems  Cl 	 •

. 	. 	.

CARTORIO BOTO LHO
5° OFICIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

• COMARCA DE FORTALEZA • ESTADO 60 CEARA
AV.  DESEMBARGADOR MOREIRA, 1000 8, BAIRRO ALDEOTA

TELEFONES: 3264./169"/ 3214.5119
EDITAL DE CASAMENTOS •

Edital n° 26087 - Pago,vaber qde pretendem coser-ao  of Justin conies:
JOSS  LlICIVAL ALBANO C 2E1ILCE FERREIRA CAPOULADE;
Edital n°.26068 -  Fag*  saber que pretendem casar-se Os justificantesf
ROSANO ARA630 DO NASCIMENTO e MARIA MICHELINE CAVALCANTE GOMOS;.
Mai re.  26089-  Paco  saber que pretendem casar-se os JusUficentes:
BRUNO NAVARRO GOMES De CARVALHO e SORAY.A DA SILVA OLIVEIRA;
Edital n• 26090-. Face saber que Pretendenr casar-se os fustlecantes:
FRANCISCO IRANILDO SOUSA SILVA e RAQUEL GATO DOS SANTOS;
Edital n° 26091 -  Paco  saber  quo  pretendem  Cellar-ea  os luitIficeetest
• IVO RODRIGUES DE ARA0/0  BROWN  e NATASHA MELGAÇO HOLANDA;
Se alguém souber de algum Impedimento, acuse-o Para os devidos  fans.
Lavrado para der anzado em Cartono e pabileado no lornal 0 Estado.

• Fortaleza, OS/ 1212020 	•
' Clarice Helena Sotelho  Coate  Sitio

Nos EVA, 0$0: de.
mO.apara
ritat$ vidas que vacina
PARQUE SOLAR  SAO  FRANCISCO enerim6s temovAves LIDA,  CRP),
33:674.513/0001-n, COM DOMICILIO nsfAi. NA ROA MARIA SOUSA SALES, NU-
MERO .232  A LOTEAPIENTO ESPLANADA DO euSeino, BAIRRO GUARIBAS, CEP
61.760-000, MIRE 23201020793, TORNA 660Lic0 QUE REQUEREU A semna -
SECRETARIA ESTADUAL 00  MEW  AMBIENTE 00 ESTADO DO CEARA, A SOLICI-
TAO° DA LICENÇA PRSVYA PARA FUNCIONAMENTO DE ENERGIA SOLAR FOLIO-
VOLTAICA, NO MUN/CIPIO DE BEDER/BE - CE, NO SITIO COQUEIRO DAS ALMAS

111,k1049kPF.100:00:60.p.TR6LE0 S.A.
Tome nUellan  aim  requenaii9upedensedinale E5or,Lial do Nate ArnbleMe • SEMACE a Ronoweglio
da Licenaa de Inetaligdo U pare  !Melanin  elio de urne Ilatio do Arnie:clement* e Oletribuitalo do
Comeitobvitii, Healiztula no rnixacipio de Fortaleza/9E, OS Rua Ernesto  leek We°  - Cola do Podo
Mucurtpa • CEP 601 60-425. FM deiermi.nado e Cumptimento das ealpenclas conlides nas Normaa o , 	. . 	,

• Ineinia6es de LISOOVarnent0 da 9E1444E; 	- - 4 	•

Estado do Ceara. Pt9febtira MuniciFial de INto 9,trie do Cure -,Avlso de Lienactto  Neel°
Pretendel N. 0812,01/2020. 0 Mu:Scipio do 60n Luis do Cum, poraroiodo Pregaelro  °tidal  do
Municipio, tome pablicoeoti intaresaadoe 006061a 22.6e dezembro de 020, de 9:00h,  cetera
realizando licitacdo no Modelidade en.060Presecial:tiao  Manor  Preço aor  Lola,  cujo objeto
a icandetacdo de amprose eripeclalizada naprestabito de servloos de fornecimento de  link
dedicado de  Internet  Dam poSaRallidade de renernejamenes, rnenutengtto e fornecimento de
ecallPomentos pinto  at  OlvarsabSecrobirits do MenIcIplo de Silo Luis do Curo - CE. Reforido
(Wiwi  tioltera ser adqueldo  pelt  Rertal: wiNttca.„ce,povbrfrreirticiplos.  Sao  Luis do Curu • CE,
OS de dezembro de 2620.ttichlo Plnlie  Junior  Pregoeiro.

. 	. 	 •
• -31m-:itWalitdroafeaRnilatite.Sdisr Pedloola*dauluelo,ersemernepEibtepairee'essma----• leresnosistrenomenanse.exermseonemosnehaves osronennetelorevenunormrenorrent..  omaseerao.ptemor

. 	.

¡Maize) dtel: &ro SO et.taretent desest=
podendo tela  a con or a 	e

nin 	on oa
doto

r,  da  Regatta de 	coin as reran de sue discord nde, no  aro  do  ta  foulrac
Iloda

0 0
z

0,
 zr

o
cao

•
4

0
 7/2017; tIntboi de ELLICE citeg764  arAtsg00.42:40, litt, dada  —0 ;4,0 .,F888  de

n
prrente edam,. nos ttliene.-e*:to

IÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°273 I FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020
o')

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRA çXo
TIVO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA 00612020-SE INFRA — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itarema. toma
público o Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo, referente à Concorrência Pública N" 006/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação
de serviços de manutenção, ampliação e gerenciamento do parque de iluminação pública do Município de ltarema, Ceara. Da análise do recurso A vista
das normas estabelecidas no ato convocatorio, DECIDE pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela  empress  LIX  SERVICE  AMBIENTAL E
ENGENHARIA EIRELI ME, e mantém as empresas  DEC  ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS IMOBHARIOS LTDA; JAPH ILUMINAÇÃO
SERVIÇOS COMÉRCIO CONSTRUÇÕES EIREL1 e SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CLASSIFICADAS. Itarema-CE, 09 de Dezembro
de 2020.  Inez  Helena Braga — Presidente da Comissão de Licitação.

*54* *5* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Reabertura da Sessão para a Fase de Lances Verbais dos  hens
Restantes - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por Item - Edital N° 2020.10.05.001P. O Município de São Gonçalo do Amarante,
através da(o) Secretaria de Educação por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que reabertura do Pregão Presencial N" 2020.10.05.00 IP para a fase
de lances verbais dos  dens  03 a 10, cujo objeto é o Registro de Preço visando acibisição de pneus para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de São Gonçalo do Amarante-CE, será no dia 15/12/2020 (terça-feira) As I Oh:00 (dez horas), de acordo com o que determina a legislação viaente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal_ n" 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que  the  foram introduzidas. O Edital e  setts  anexos
encontram-se A disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Ivete A Idintara, N° 120, a partir da publicação deste Aviso, no horário
dc  expediente.  Sit)  Gonçalo do Amarante - CE, 08 de dezembro de 2020.  Julia  Santiago de Andrade - Pregoeiro(a).

*5* *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2020.11.23.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardini/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2020.1123.1. sendo o seguinte: DDP Comercio
e Conveniencia de Informatica - EIRELI vencedora junto aos  totes  1, 2, 3 e 5. Via Novita LIDA - ME vencedora junto ao lote 4. Luanda Comercio de
Suprimentos para Infonnatica vencedora junto ao lote 6, por ter apresentado ofertas compatíveis como orçamento constante no Termo de Referência, sendo
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, n°341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
vvww. bll.org.br. Jardim/CE, 07 de dezembro de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

**TY *** **it

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO - Extrato de Publicação: A Prefeitura Municipal de Nova Olinda,
através de seu pregoeiro, toma público, que fard realizar licitação, na modalidade Pregão Presencialn°. 04.12.2020.01-PP, cujo objeto é contratação de pessoa
juridica para fornecimento de combustíveis e aditivos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Nova Olinda - CE, conforme
termo de referéncia, tipo menor preço, com data de abertura mareada para o dia 22 de dezembro de 2020, As 14:00 horas na sala da Comissão de Licitação,
situada na Av. Peritnetral Sul, s/n, Centro. Os interessados poderho obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (0xx88) 3546- 1685. Nova Olinda, 08 de dezembro de 2020.  Leone]  Castilho  Goes  de Souza-- Pregoeiro(a).

*** *** **.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitagão,
torna público, o Processo de Chamamento Público n° 2020.11.24.01FG, cujo objeto é o Chamamento Público para seleção e premiação de agentes culturais
(pessoas, grupos ou entidades) que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do Município de Salitre/Ce, de acordo
com critérios estabelecidos no presente instrumento, que estará recebendo os documentos necessários para o credenciamento entre os dias 10 de dezembro
de 2020 e 21 de dezembro de 2020. Maiores informações, em dias de expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
ou através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 08 de dezembro de 2020. A. Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação
toma público, o Processo de Chamamento Público n" 2020.11.24.02FG, cujo objeto é o Chamamento Público para seleção de propostas de atividades artísticas
e culturais que possam ser transmitidas pela intemet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais, de acordo com critérios
estabelecidos no presente instrumento, que estará recebendo os documentos necessários para o credenciamento entre os dias 10 de dezembro de 2020 e 21
de dezembro de 2020. Maiores informações,  ern  dias de expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal ou através do
telefone (88) 3517-1082. Salitre/Ce, 08 de dezembro de 2020. Á Comissão.

*** *0* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no dia 22 de dezembro de
2020, as 09h3Omin, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0812.01/2020 — PMF, cujo objeto: fornecimento
de  Gas  Liquefeito de Petróleo - GLP, para atender as Secretarias e suas Unidades Administrativas do Município de Fortim - Ceará. O Edital estará à disposição
nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos  sites:  https://licitacoes.tee.ce.gov.br/ e https:/Avww.fortini.ce.gov.br/. Maria  Vanessa  Lourenço
Menezes - Pregoeira. Fortim — Ceara, 08 de dezembro de 2020.

*51, *4e.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 22 de dezembro de 2020 As 09:00 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP010/20-SRP, cujo objeto é: o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações
de serviços de publicações de matérias legais, em Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de interesse da
Prefeitura Municipal de Independência/CE. O edital está disponível nos  sites:  www.independencia.ce.,gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede deste
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. independência/CE, 09.12.2020. Juliana Loiola Barros — Presidente da  CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 1911.1/2020. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Poranga, torna público aos interessados, que a sessão que se realizaria no dia 10/12/2020 As 09:00h  sera  adiada para o dia 23/12/2020 As 08:00h, cujo
objeto: Registro de Preços para faturas e eventuais prestações de serviço de implantação, locação e operacionalização de Sistema de Gestão Governamental
e despesas públicas totalmente  web, corn  aplicação mobile, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Poranga — CE. Poranga - Ceara, 08 de dezembro de 2020.  Jimmy  Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENC1AL N"
SO-PP002/20— A Pregoeira Municipal comunica que no dia 22 de Dezembro de 2020 ás 09h, estará realizando Licitação na Modal idade Pregão Presencial
N° SO-PP002/20, cujo Objeto é a Contratação de horas de serviços de trator agrícola e máquinas pesadas para atender as necessidades do Municipio
de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação na sala de Licitações — Prefeitura
Municipal, das  0th  as 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 09 de Dezembro de 2020. Neta Araujo de Souza — Pregoeira.

1:** *** *5*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 0812.01/2020. 0 Município de São Luis do
Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, toma público aos interessados, que no dia 22 de dezembro de 2020. As 9:00h, estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação  dc  empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento
de  link  dedicado de internet com possibilidade de remanejamento, manutenção e fornecimento de equipamentos junto as diversas Secretarias do Município
de São Luis do Curu — CE. Referido edital poderá ser adquirido pelo Portal: www.tee.ce.gov.br/municipios.  Sao  Luis do  Corn  - CE, 08 de dezembro de
2020. Otacilio Pinho  Junior  - Pregoeiro.

it** *** ***

.°0
FSC

MISTO
raa4  6.kialdo

pari da  font.
maportskvaa

FSC 0125031